

بنای سراج‌العماره در ننگرهار، که به موزیم مبدل شده است، مجهز با وسایل ضروری می‌شود



به گزارش آژانس باختر، یک مقام وزارت اطلاعات و فرهنگ می‌گوید: بنای تاریخی سراج‌العماره، که برای موزیم اختصاص داده شده، مجهز و وسایل ضروری آن خریداری خواهد شد. باختر نوشته است که به اساس گزارش آژانس باختر، مولوی محمد حسن یک تن از مقام های وزارت اطلاعات و فرهنگ، در سفر به ننگرهار، از جریان کارساخت کتابخانه کودکان ریاست اطلاعات و فرهنگ، دیدن کرد و ضمن نظارت از بنای تاریخی شهرجلال آباد، یاد آور شد که ساختمان سراج‌العماره که برای موزیم اختصاص داده شده است، با وسایل ضروری که برای یک موزیم نیاز است، مجهز می‌شود.



دوازدهمین دوره رقابتهای انتخابی تیم منتخب بزرگسالان تنیس ولایت هرات پایان یافت

بین ۱۶ ورزشکار بطور گروهی آغاز گردید بود سرانجام (علی رضا نصیری مقام اول) (کبیراحمد امیری مقام دوم) (وکیل احمد فقیری و احمد خالد حسینی بصورت مشترک به مقام سوم رسیدند. هدف از برگزاری این مسابقات رشد وتوسعه ورزش تنیس و انتخاب چهره های برتر به تیم منتخب ولایت هرات بوده است.

دور پایانی رقابت‌های تنیس ولایت هرات با حضور داشت مسولین اداره تربیت بدنی و ورزش هرات، ریاست شاروالی هرات، روسای فدراسیون ها، پیشکسوتان ورزش و جمعی از علاقمندان این رشته برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که این مسابقات که از ده روز بدینسو

آتش‌سوزی در تونل سالنگ؛ ۲۲ تن جان باخته و ۲۵ تن زخمی شده‌اند



مسئولان امنیتی پروان، تأیید می‌کنند که در نتیجه‌ی آتش‌سوزی در تونل سالنگ، ۲۷ تن جان باخته و زخم برداشته‌اند. مسئولان شب گذشته از آتش‌گرفتن یک تانکر تیل در داخل تونل سالنگ، خبر دادند. عزیزالله عمر، فرمانده امنیه‌ی پروان، به سلام‌وطندار می‌گوید که حوالی ساعت ۸:۳۰ دقیقه‌ی شنبه‌شب، ۲۶ قوس، یک تانکر تیل که از بغلان به سمت کابل در حرکت بوده، در فاصله‌ی ۵۰ متری داخل تونل سالنگ در ساحه‌ی مربوط به بغلان یک «ترک» این تانکر از بدنه‌ی آن جدا شده، به زمین افتاده و آتش گرفته است.

سلام‌وطندار فارسی را در تویتز دنبال کنید فرمانده امنیه‌ی پروان، می‌افزاید که تا کنون ۲۲ جان باخته و ۲۵ زخمی از این رویداد، در دو سوی تونل سالنگ بیرون کشیده شده‌اند. او می‌گوید که احتمال دارد رقم تلفات افزایش یابد. فرمانده امنیه‌ی پروان، تأکید می‌کند که در میان جان‌باختگان زنان و کودکان نیز شامل‌اند و به دلیل سوختگی بیش از حد جسد‌ها، شناسایی آن‌ها سخت شده است.

در همین حال، عزیزالله عمر می‌گوید که بخش‌هایی از سقف تونل سالنگ در نتیجه‌ی انفجار تانکر تیل نیز فرو ریخته است. او می‌افزاید که مسیر راه از جنوب به شمال و از شمال به جنوب به روی همه موترها بسته است و هم‌اکنون صدها موتر مسافربری و باربری در دو سوی تونل منتظر بازشدن تونل‌اند. از سویی هم، فرمانده امنیه‌ی پروان می‌افزاید که راننده‌ی یک موتر تیلر که عامل آتش‌سوزی است، زیر نظارت نیروهای امنیتی پروان است و دستیارش/کلینرش هم‌چنان در بند نیروهای امنیتی بغلان است.

گواهان عینی در محل رویداد به سلام‌وطندار می‌گویند که احتمال آتش‌گرفتن دو موتر باربری پُر از زغال‌سنگ نیز وجود دارد. منبع: سلام‌وطندار

کاظمی قمی سفیر ایران در افغانستان شد



وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده که حسن کاظمی قمی به عنوان سفیر جدید ایران در افغانستان گماشته شده است. این وزارت روز شنبه ۲۶ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که آقای قمی با حفظ نمایندگی ویژه رییس جمهور در امور افغانستان، به عنوان سفیر در کابل گماشته شده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

توماس وست از فعالیت‌های یوناما در افغانستان استقبال کرد



توماس وست نماینده ویژه امریکا برای افغانستان می‌گوید که یوناما یا هیئت معاونت سازمان ملل متحد در این کشور، کارهای مهمی را به نمایندگی از جامعه جهانی انجام می‌دهد. او واشنگتن در حالی صورت می‌گیرد که آنتونیو گوترش سرمنشی سازمان ملل متحد در یک گزارش تازه خواسته که افغانستان باید تعهداتش برای جلوگیری از تبعیض، بی‌عدالتی و معافیت از مجازات را عملی کند. منبع: رادیو آزادی

بانک مرکزی امروز ۱۳ میلیون دالر را به فروش می‌رساند



بانک مرکزی با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این بانک، مبلغ ۱۳ میلیون دالر آمریکایی را به فروش می‌رساند. بانک مرکزی با نشر خبرنامه‌ای گفته است، بدینوسیله از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند و برنده گان لیلام، شاترا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. در خبرنامه‌ای این نهاد آمده که در داوطلبی‌های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نیست، برنده گان داوطلبی مکلف اند تا در مدت معینه، پول ذمت خویش را یکبار بطور نقد تحویل دافغانستان بانک نمایند.

وست در توییتی که امروز (۱۸ دسمبر) نشر کرد، گفته که از رزا اوتنبايوا رئیس یوناما در افغانستان، در واشنگتن استقبال کرده. او افزوده که این ماموریت سازمان ملل متحد، کمک‌های حیاتی بشری

اولویت دموکراسی بر صلح، بدون دموکراسی هیچ صلح و امنیتی معنا نخواهد داشت



غربی در این جنگ بار دیگر نشان داد که حتی توانمندی هسته‌ای هم قادر به حذف کامل خطر جنگ نیست؛ اما هواداران نظریه‌های بازدارندگی نظامی، نه تنها در مقابل این همه موارد نقض ادعاهایشان پاسخگو نیستند، بلکه اتفاقاً در تمامی بزنگاه‌هایی که نظراتشان نقض می‌شود، بیش از هر زمان دیگری بر ضرورت تداوم آن تاکید می‌کنند.

به نظرم دلیل این تناقض عجیب فقط در «ابطال ناپذیری» موضع حامیان نظامی‌گری خلاصه نمی‌شود، بلکه بهتر آن است که ریشه‌های آن را در وجه نخست نظریه‌ی کانت جستجو کرد. روی دیگر گزاره‌ی «کشورهای دموکراتیک با هم نمی‌جنگند»، آن است که «برای رسیدن به صلح در تمام جهان، باید دموکراسی در تمامی کشورهای جهان برقرار شود». یعنی نظریه‌ی کانت برای صلح جهانی، به طریق اولی، نظریه‌ای بود در تاکید بر «تقدم دموکراسی بر صلح»!

منبع شورا

ادامه دارد...

بیش از دو قرن پیش، امانوئل کانت، در طرح‌ریزی ایده‌ای برای یک «صلح پایدار» جهانی گفت: «هیچ‌گاه دو کشور دموکراتیک با هم نمی‌جنگند». نظریه‌ی او مورد انتقادات گسترده‌ای قرار گرفت و بسیاری آن را سست و غیر واقع بینانه خواندند، اما در تمام این سال‌ها یک حقیقت شگفت در مورد این پیش‌بینی توجهات را به خود جلب کرده است: با گذشت بیش از دویست سال، پیش‌بینی کانت هنوز نقض نشده است!

در نقطه مقابل نظریه‌ی کانت، انواع و اقسام نظریه‌های مدعی «رنالیسم» در روابط بین‌الملل قرار دارند که هزار و یک نسخه‌ی «بازدارندگی متقابل» برای کشورها می‌پیچند، اما بارها و بارها نقض شده‌اند. مسابقه تسلیحاتی اروپا یک بار به جنگ اول جهانی منجر شد، بار دیگر جنگ دوم را رقم زد، و بعدها هم که جای خود را به موازنه‌ی قوای هسته‌ای داد، باز هم به نبردهای نیابتی در کشورهایی چون ویتنام و افغانستان منتهی شد. نمونه‌ی اخیر حمله‌ی روسیه به اوکراین و دخالت غیرمستقیم کشورهای

هشتمصد خانواده در هرات بسته‌های کمکی مواد غذایی دریافت کردند



بعد از سرویج ناحیه‌های پانزده گانه هرات توزیع شده و این روند ادامه دارد.

در همین حال شمار افرادی که این کمک‌ها را دریافت کرده اند ضمن تشکری از موسسه waw می‌گویند که با دریافت این مقدار کمک‌ها احتیاج‌های یکماه‌شان بر طرف خواهد شد.

آن‌ان همچنان خواهان کمک‌های بیشتر از سوی نهادهای دیگر اند.

لازم به ذکر است که موسسه waw با زنان برای زنان افغان در ۱۷ ولایت فعالیت دارد و قبل از این نیز در ولایت دیگر کمک‌های غذایی را توزیع نموده است

هشتمصد فامیل نیازمند در ولایت هرات از سوی موسسه waw یا زنان برای زنان افغان مواد غذایی دریافت نمودند.

به گزارش اژانس باخترا، موسسه waw یا زنان برای زنان افغان در هرات به ادامه کمک‌های خود برای بیش از ۸۰۰ نفر نیازمند کمک غذایی توزیع نمود.

شفیق الله تنها مسول پروژه کمک‌های بشر دوستانه در موسسه زنان برای زنان افغان

می‌گوید که این کمک‌ها به ارزش ۸۵ دالر است که شامل ده رقم مواد می‌باشد. باخترا نوشته است، تنها می‌گوید که این کمک‌ها

کمپاین واکسین پولیو در ۲۵ ولایت افغانستان آغاز می شود



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان می گوید که به روز دوشنبه (۱۹ دسمبر) کمپاین واکسین پولیو در ۲۵ ولایت این کشور آغاز خواهد شد.

کمال شاه مسئول مطبوعاتی یونیسف شام گذشته به رادیو آزادی گفت: "در این کمپاین حدود ۷ میلیون کودک واکسین خواهد شد. این کمپاین در ولایات جنوب غرب، جنوب شرق و حوزه شرقی افغانستان که با تهدید شدید این بیماری مواجه اند صورت خواهد گرفت." به گفته کمال شاه، این کمپاین حدود یک هفته بعد، یعنی دوشنبه آینده، در حوزه شرق افغانستان آغاز خواهد شد. در سالجاری میلادی دو مورد مثبت پولیو در افغانستان، یکی در کنر و دیگر هم در پکتیکا ثبت شده، در حال حاضر افغانستان و پاکستان تنها دو کشور جهان هستند که تا هنوز هم بیماری پولیو در آنها دیده می شود. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

افغانستان و پاکستان، برای حل تنش های سرحدی یک کمیته مشترک می سازند



در اسلام آباد، گفته است که بیش از دو هزارو پنجمصد تن از مهاجران افغانستان در پاکستان، در زندان بسر می برند و برای آزادی آنان، با وزارت خارجه پاکستان، گفت و گو کرده است. سردار احمد شکیب، گفته است که سه، چهار ماه می شود که مهاجران افغان بازداشت می شوند و به زندان انداخته میشوند، تعدادشان به دو هزار می رسد که زنان، اطفال و مریمان، نیز شامل این زندانیان می شود و افراد کلان سن در زندان از بین رفته اند.

باید گفت که امارت اسلامی، بارها درگیری های سرحدی میان افغانستان و پاکستان را تقبیح کرده است و گفته است که این گونه درگیری ها فضای بی اعتمادی را بیار می آورد، امارت اسلامی، همیشه بر حل مسایل از طریق گفتگو ها تاکید داشته است.

از طرف دیگر بازداشت مداوم مهاجران افغان در پاکستان، واکنش هایی را در داخل و بیرون از افغانستان، در پی داشته است و در تازه ترین مورد، سازمان عفو بین الملل، از بازداشت مداوم مهاجران افغان در پاکستان، با شدت انتقاد کرده است و خواستار پایان دادن، به این گونه رفتار ظلمانه شده است

به دنبال تنش های اخیر سرحدی میان نظامیان پاکستانی و مجاهدین امارت اسلامی، در سپین بولدک و جا های دیگر، سفارت افغانستان در اسلام آباد، گفته است که دو کشور برای حل این گونه تنش ها یک کمیته مشترک می سازند. سردار احمد شکیب، معاون سفارت افغانستان در اسلام آباد، به یک رسانه خصوصی افغانی گفته است.

"از این پس تمامی مشکلات مرزی میان دو طرف، از سوی همین کمیته بررسی خواهد شد."

به گزارش آژانس باخترا، اودرادامه گفته است "در هر دو طرف که در هر منطقه تشنج ایجاد می شود، باید از طریق تفاهم و گفتگو حل شود و از هر دو طرف کمیته بی برای حل مشکلات جور شده است."

چند بار درگیری میان نظامیان پاکستانی و مجاهدین امارت اسلامی، در سپین بولدک قندهار و مناطق دیگر سرحدی، تلفاتی در پی داشته است و باعث مسدود شدن دوامدار دروازه های مرزی شده است و باشندگان دو طرف خط دیورند و تاجر افغان و پاکستانی، را دچار مشکل کرده است.

از طرف دیگر معاون سفارت افغانستان